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Nr 345.

Av herr Andersson i Björkäng m. fl., i anledning av Kungl.
Maj:ts framställning om anslag till fiskets befräm
jande i de särskilda orterna.

Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök har efter samråd med statis
tiska centralbyrån hos Kungl. Maj :t hemställt om anvisande av 7 500 kro
nor till påbörjande av en mera allmän statistik beträffande sötvattensfis- 
kets avkastning in. in. Tidigare har fiskerimyndigheterna vid olika tillfällen 
framfört önskemål om en sådan statistiks upptagande. Frågan om medels
tilldelning för statistik rörande sötvattensfisket har också vid upprepade 
tillfällen varit föremål för motioner i riksdagen (andra kammaren nr 312/ 
1950, 303/1951, 309/1952 samt 415/1953).

Statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet, under vilket fisket 
sorterar, har icke heller i år, av besparingsskäl, kunnat föreslå medel till en 
sådan statistiks upptagande. -— I nionde huvudtiteln under anslaget för fis
kets befrämjande i de särskilda orterna, föreslås emellertid fortfarande an
visande av 15 000 kronor för upptagande av en allmän statistik rörande salt- 
vattensfisket.

Vi finner det anmärkningsvärt, att medel utgår för upptagande av sta
tistiska uppgifter för en del av vår fiskerinäring, medan en annan del av 
samma näring icke åtnjuter sådant stöd från statsmakternas sida.

Bristen på statistiska uppgifter rörande sötvattensfisket har också fram
trätt vid bedömandet av intrång i detta fiske vid exempelvis sjöregleringar, 
vattenföroreningar och kanske icke minst vid den pågående värderingen av 
fiskevattnen, som följt på grund av frigörande av det fria fisket från strand
rätten i exempelvis Mälaren. Ett bättre bedömningsunderlag genom en all
män statistik rörande sötvattensfisket kunde med all sannolikhet ha resul
terat i en besparing för statskassan vid denna nu pågående värdering, vilken 
mångenstädes stöter på svåra hinder, vad gäller möjligheterna att uppnå en 
rättvis bedömning. Många processer borde kunnat undvikas, om ett statis
tiskt underlag funnits att tillgå över avkastningen av vattnen i fråga.

Insjöfiskets betydelse för folkhushållet torde icke kunna bedömas med 
säkerhet, förrän tillförlitliga statistiska uppgifter finnes att tillgå över hela 
landet.

Då Kungl. Maj :t av statsfinansiella skäl inte ansett sig kunna följa fiske- 
ristyrelsens förslag om anvisande av medel för insamlande av statistiskt
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material rörande insjöfisket, bör enligt vår mening det för upptagande av 
en allmän statistik rörande saltvattensfisket föreslagna anslaget, 15 000 
kronor, delas lika mellan saltsjö- och insjöfisket.

Med stöd av vad som ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen med frångående av departementschefens för

slag måtte besluta, att av det under nionde huvudtiteln, stats
verkspropositionen, uppförda reservationsanslaget till Fiskets 
främjande i de särskilda orterna må utgå 7 500 kronor till upp
tagande av statistiska uppgifter rörande saltsjöfisket och 7 500 
kronor till påbörjande av en allmän statistik rörande insjö
fisket i enlighet med fiskeristyrelsens förslag.

Stockholm den 27 januari 1954.
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i Luttra.


